## सं. सी 36018/26/2023-सतर्कता

#### भारत सरकार

#### नागर विमानन मंत्रालय

ब्लॉक बी, राजीव गांधी भवन नई दिल्ली दिनांक 26.10.2023

## परिपत्र

सीवीसी परिपत्र संख्या 06/08/23 दिनांक 02.08.2023 के अनुसार, इस मंत्रालय में 30 अक्टूबर से 5 नवंबर, 2023 तक सतर्कता जागरूकता सप्ताह 2023 का आयोजन किया जाएगा। इस सप्ताह के दौरान मंत्रालय के सतर्कता प्रभाग में विभिन्न कार्यक्रम/प्रतियोगिताएं आयोजित की जाएंगी।

# 2. आयोजनों/प्रतियोगिताओं का विवरण इस प्रकार है:

संख्या	प्रतियोगिता		तिथि और समयजगह		
1	चित्र वर्णन प्रतियोगिता	चित्र प्रतियोगिता	31.10.2023 Seminar Hall, 'A' Block,		
		के समय दिया	2:30-3:30 pm Third Floor		
	SAME SHALL FROM	जायेगा			
2	नारा लेखन प्रतियोगिता	विषय प्रतियोगिता	I A DIOCK		
		के समय दिया	11.00am- Third Floor		
		जायेगा	12.00pm		
3	प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता	CCS (CCA) /	03.11.2023 Seminar Hall 'A' Block		
		rules and			
		general knowledge	1.00pm		
4	पोस्टर बनाओ प्रतियोगिता	भ्रष्टाचार को ना	सतर्कता अनुभाग में पोस्टर जग		
			करने की अंतिम तिर्व		
		प्रतिबद्ध रहें	07.11.2023 है।		
			कम से कम A3 आकार के केवल		
			हस्तनिर्मित पोस्टर (बिना किसी मुद्रण या चिपकाए) स्वीकार किए जाएंगे।		

- 3. मंत्रालय में संविदा के आधार पर काम करने वालों, अर्थात् वाईपी/डीईओ/एमटीएस को भी प्रतियोगिताओं में भाग लेने के लिए आमंत्रित किया जाता है। उपरोक्त क्रम संख्या 2(1) (चित्र वर्णन प्रतियोगिता) के लिए प्रतिभागी उत्तर देने के लिए अंग्रेजी या हिंदी भाषा का चयन कर सकते हैं।
- 4. चित्र वर्णन, नारा लेखन और पोस्टर निर्माण प्रतियोगिताओं के लिए प्रथम, द्वितीय, तृतीय स्थान और 02 सांत्वना पुरस्कार (प्रत्येक प्रतियोगिता में) के लिए रु. 4,000/-, 3,000/-, 2,000/- और 1,000/- का पुरस्कार दिया जाएगा। प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता के लिए 60 प्रश्न होंगे और प्रत्येक सही उत्तर के लिए रु. 200/- पुरस्कार राशि प्रदान की जाएगी। प्रत्येक प्रतियोगिता के लिए अलग-अलग मूल्यांकनकर्ता/न्यायाधीश होंगे जिनका निर्णय अंतिम होगा। उपरोक्त प्रतियोगिताओं (प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता को छोड़कर) में पुरस्कार सूची का हिस्सा नहीं बनने वाले प्रतिभागियों को स्मृति चिन्ह उपहार में दिया जाएगा।

31 0 APUX

(अंजली माथुर) अवर सचिव (भारत सरकार)

फोन: 24616025

प्रेषित:

मंत्रालय के सभी अधिकारी एवं कर्मचारी

### No. C-31018/26/2023-Vig Government of India Ministry of Civil Aviation

B-Block, Rajiv Gandhi Bhawan, Safdarjung Airport, New Delhi, Dated 26.10.2023

#### **CIRCULAR**

As per CVC circular no. 06/08/23 dated 02.08.2023, Vigilance Awareness Week 2023 will be organized in this Ministry from 30<sup>th</sup> October to 5<sup>th</sup> November, 2023. During this week various events/competitions will be organized in the vigilance division of the Ministry.

2. The details of the events/competitions are as follows:

S. No.	Event name		time	Place
1	Picture description competition	Picture will be given at the time of competition	31.10.2023 2:30-3:30 pm	Seminar Hall, 'A' Block, Third Floor
2	Slogan writing competition	given at the time of competition	02.11.2023 11.00am- 12.00pm	Seminar Hall, 'A' Block, Third Floor
3	Quiz competition	CCS (CCA) / CCS (conduct) rules and general knowledge	03.11.2023 11.00am- 1.00pm	Seminar Hall, 'A' Block, Third Floor
4	Poster making competition	Say No to Corruption, commit to the Nation	Only handmany printing	o submit poster in tion is 07.11.2023.  ade posters (without or pasting) of size ould be accepted.

<sup>3.</sup> Those working in the Ministry on contractual basis, namely YP/DEO/MTS are also invited to participate in the competitions. For the above serial number 2 (1) (Picture description competition), participants can choose either English or Hindi as the language for answering.

4. For picture description, slogan writing, and poster making competitions, for 1<sup>st</sup>, 2<sup>nd</sup>, 3<sup>rd</sup> position and 02 consolation prizes (in each of the competitions), prize amount of Rs. 4,000/-, 3,000/-, 2,000/- and 1,000/- will be awarded. For quiz competition, 60 questions would be there and for every correct answer Rs. 200/-prize money would be awarded. For every competition there would be different evaluators/judges whose decision would be final. Memento would be gifted to participants who do not become a part of the award list in above competitions (except quiz competition).

amathur

(Anjali Mathur) Under Secretary to the Govt. of India

Tel: 24616025

To,

All officers and staff of this Ministry